que plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad 

quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quo

cumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, 

irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus ; non obstan

tibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, genera

libus, universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Con

stitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum 

Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus, ceterisque 

contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus onmibus per praesen

tem derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel 

excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici sub

scriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti muni

tis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, 

si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, 

statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae 

infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario atten

tare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo quadragesimo quarto, die octava Iulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

Decanus S. Collegii 8. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Apost., vol. LXYIII, n. 11 - Al. Trussardi. 
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II 

DE SANYÜAN 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SANYÜAN, IN SINIS. AD VICARIATUS APOSTOLICI 

GRADUM ET DIGNITATEM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Congruum opportunumque est et in ecclesiastici regiminis utilita

tem cedit Praefecturas illas Apostolicas, in quibus catholica religio, 

opitulante Deo, notabilia susceperit incrementa, ad Vicariatus gradum 

et dignitatem evehi. Cum itaque in Praefectura Apostolica de ¡Sanyüan 

in Sinis, indefesso labore constantique zelo Missionariorum Ordinis 

Fratrum Minorum, quibus illa concredita est, missionalia opera, uti 

Nobis relatum est, multiplicata sint, Nos, attento venerabilis Fratris 

Delegati Apostolici in Sinis favorabili voto, et de venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide 

praepositorum consilio, ut iisdem Missionariis meritae laudis testimo

nium detur et illis simul animus addatur ad novos maioresque in dies 

exantlandos labores, libenter excipiendas duximus preces dilecti Filii 

Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum, qui a Nobis postulavit 

ut Praefectura illa in Vicariatum Apostolicum evehatur. Suppleto igi

tur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 

praesumant consensu, re mature perpensa, Praefecturam Apostolicam 

de Sanyiian, iisdem servatis appellatione ac limitibus, in Vicariatum Apo

stolicum suprema auctoritate Nostra erigimus et constituimus, eumque 

praefato Fratrum Minorum Ordini etiam in posterum, ad Nostrum tamen 

et Apostolicae Sedis beneplacitum, commissum volumus. Eidem autem 

novo Vicariatui eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tri

buimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem 

Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur et 

gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 

quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et consti

tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque 

minime obstantibus. Harum vero litterarum transumptis vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si

gillo viri in ecclesiastica dignitate munitis, eamdem prorsus volumus 
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haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, 

commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 

ei contraire liceat. Si quis, vero, id ausu temerario attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo quarto, die decimatertia Iulii mensis, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

Pro S. R. E. Cancellario 
I. Card. GRANITO DI BELM ONTE P. Card. FUMASONÍ BIONDI 

8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXVHI, n. 79. - Al. Trussardi. 

III 

DE RIO BRANCO 

TERRITORIUM DE <( RIO BRANCO » IN BRASILIA IN ADMINISTRATIONEM APOSTO

LICAM HUCUSQUE CONSTITUTUM, AD PRAELATURAE « NULLIUS » GRADUM 

ET DIGNITATEM EVEHITUR. 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad maius animarum bonum et facilius salubriusque christianae ple

bis regimen quam maxime conferre videntur rectae ecclesiarum per 

orbem circumscriptiones. Quod quidem animo perpendens ex amplis

simo dioecesis Amazonensis territorio Sacra Congregatio Consistorialis 

per Decretum quintadecima die Augusti mensis, anno millesimo non

gentesimo septimo editum, partem seiunxit quae a flumine, cui adiacet, 

de Rio Branco vocatur, et Abbatiae monasticae Beatae Mariae Virginis 

de Monteserrato Fluminis Ianuarii Ordinis S. Benedicti ita unita fuit, 

ut coenobium hoc cum adiuncto territorio Abbatiam nullius constitue

ret, regimini et iurisdictioni Abbatis pro tempore subiectum. Decursu 
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vero temporis, attenta locorum distantia, nec non magna itineris et 

commercii difficultate', per alterum Sacrae Congregationis Consisto

rialis Decretum, die vicesima prima Aprilis mensis, anno millesimo 

nongentesimo trigesimo quarto editum, quod supra diximus territorium 

nullius de Rio Branco ab Abbatia B. Mariae Virginis de Monteserrato 

separatum fuit et dilecto Filio Laurentio Zeller, Abbati Ordinis S. Be

nedicti, in Administrationem Apostolicam commissum, donec aliter ab 

Apostolica Sede provideretur; ac proinde Abbatia illa tantum mona

stica evasit, uti ante diem decimam quintam Augusti anni millesimi 

nongentesimi septimi erat. Nuper autem dilectus Filius Laurentius 

Zeller, interea episcopali dignitate, titulo Dorylaënsi, auctus, ad maius 

territorii praefati decus, sed praesertim ad utilius christifidelium in 

territorio nullius de Rio Branco degentium regimen et ad faciliorem 

aliorum incolarum conversionem, ab hac Apostolica Sede enixe postu

lavit ut territorium ipsum in Praelaturam nullius eveheretur. Nos ita

que, considerantes huiusmodi petitionem in animarum bonum cessu-

ram, eam benigne excipiendam duximus. De venerabilium igitur Fra

trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consisto

riali praepositorum consilio, habito venerabilis Fratris Benedicti Aloisi 

Masella, Archiepiscopi titularis Caesariensis in Mauretania et apud 

Rempublicam Brasilianam Nuntii Apostolici, favorabili voto, suppleto, 

quatenus opus sit, aliorum quorum interest aut qui sua interesse prae

sumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, quod supra memoravimus ter

ritorium de Rio Branco, hucusque in Administrationem Apostolicam 

concreditum, in Praelaturam nullius dioeceseos, de Rio Branco appel

landam, erigimus et constituimus iisdem servatis finibus, quibus in 

praesenti circumscribitur. Novae porro huius Praelaturae sedem in Boa 

Vista urbe statuimus, et ecclesiam, Deo in honorem S. Bonifacii Epi

scopi et Martyris dicatam, ibi exstantem, ad sedis et praelatitiae eccle

siae gradum et dignitatem extollimus; quibus sedi et praelatitiae eccle

siae nec non Praelatis pro tempore de Rio Branco omnia tribuimus iura 

et privilegia eisque onera et obligationes imponimus, quae ceteris sedi

bus et praelatitiis ecclesiis earumque Praelatis in Brasiliana Repu

blica ad iuris tramitem sunt adnexa. Decernimus insuper ut nova ista 

Praelatura nullius metropolitanae Ecclesiae Belemensi de Para tam-

quam suffraganea subiecta sit eiusque pro tempore Praelati Archiepi

scoporum pro tempore Belemensium de Para metropolitico iuri sub

iecti sint. Volumus insuper ut nova haec Praelatura de Rio Branco 

tradatur et committatur apostolicis Congregationis Brasiliensis Or-
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Reg. in Cane. Ap., vol. LXVIII, n. 93. - Al. Trussardi. 

dinis S. Benedicti curis. Ad quae omnia uti supra disposita et consti

tuta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem 

Benedictum Aloisi Masella, Nuntium Nostrum apud Rempublicam Brâ-

silianam, deputamus, cui necessarias et opportunas ad hoc tribuimus 

facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus impönimus 

ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum exemplar per

actae exsecutionis actorum quamprimum transmittendi. Praesentes au

tem Litteras et in eis contenta quaecumque firma, valida et efficacia 

exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obti

nere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, 

et, si secus super his a quacumque, quavis auctoritate, scienter vel 

ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore 

volumus ac declaramus; contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione 

dignis, minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis vel 

excerptis, etiam impressis, manu tamen notarii publici subscriptis et 

sigillo viri in ecclesiastica dignitate ve] officio constituti munitis, eam

dem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si 

ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 

erectionis, constitutionis, concessionis, statuti, mandati, commissionis,, 

delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei con

traire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo quarto, die trigesima Augusti mensis, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

Decanus 8. Collegii 8. C. Consistorialis a Secretis 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

SANCTA TERESIA A IESU INFANTE, VIRGO, CARMELITA LEXOVIENSIS, UNIVERSAE 

GALLIAE PATRONA SECUNDARIA CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalis Parisiensium Archiepiscopus ad Nos refert, nomine quoque cete

rorum Cardinalium atque Archiepiscoporum Galliae Episcoporumque, 

admodum sibi esse in votis ut Sanctam Teresiam a Puero Iesu secun-̂ -

dariam universae Galliae Patronam de benignitate Nostra declarare 

dignemur. Equidem cum nobilissimae nationis ipsius Beatissima Dei 

Genetrix Maria principalis iam sit Patrona a pluribus saeculis, itemque 

Sancta Ioanna de Arc, virgo, Patrona secundaria post eiusdem cano

nizationem, opportunum quoque Praesulibus eisdem unanimi sensu visum 

est procellosis praesertim hisce temporibus Galliae christifidelibus prae

bere aliud etiam apud Deum peculiare auxilium sanctae carmelitae lexo-

viensis, quae, ut catholica fides apud concives iugiter firmiterque serva

retur, magna patriam suam caritate prosecuta est illamque Deo quam 

maxime commendans. Addit vero ipse Purpuratus Pater iam Decessorem 

Nostrum rec. mem. Pium Pp. XI eandem Sanctam Teresiam Missionum 

Patronam bene constituisse ; cumque nunc etiam in Gallia, ob ruinas 

tam spirituales quam temporales, quas immensas saevum ac terribile 

bellum hodiernum eidem intulit, permagnus habeatur ager missionaria 

opera exscolendus ut plebs ad Fidem maiorum religiososque mores redu

catur, minime dubitandum esse, quin magnum in bonum atque illius 

nationis spirituale emolumentum hic, qui enixe petitur, sacer patrona

tus bene vertat ; nam omnibus notum est quo affectu, qua fama, quo 

cultu omne genus civium Galliae ex humilioribus quoque ordinibus ipsam 

sanctam Virginem prosequatur. Sane de hac re iam Nos ipsimet, non

dum ad Summum Pontificatum assumpti, cum Legaticio munere lexo-

viensi in civitate anno M C M X X X V I I fungebamur, perspicua ac memo

randa testimonia collegimus, ita ut vota, quae Nobis idem Purpuratus 

Pater orator, tum proprio tum nomine aliorum Praesulum instanter 

defert, Nos libenti quidem animo nunc excipienda censeamus. Audito 

igitur venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Praenestino Episcopo, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ex 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque 
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in modum, Sanctam Teresiam a Puero Iesu secundariam universae Gal

liae apud Deum Patronam declaramus et constituimus, omnibus et sin

gulis adiectis privilegiis liturgicis atque honoribus, quae huiusmodi coe

lestibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis non obstantibus 

quibuslibet. Haec concedimus atque edicimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 

pertinent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contingeret. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

m. Maii, an. M C M X X X X I V , Pontificatus Nostri Sexto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

ALLOCUTIONES 

I 

Summus Pontifex, die 22mensis novembris a. 19!¡4, humanissimis verbis, 

quibus Excmus Vir Mauritius Nabuco qua Reipublicae Brasilianae 

novus Orator extra ordinem liberis cum mandatis Litteras publicas 

porrexit, haec respondit : 

Senhor Embaixador, 

As palavras que Vossá Excelencia acaba de dirigir-Nos, ao entre

gar-Nos as credenciais com que o Senhor Presidente da Republica dos 

Estados Unidos do Brasil o acredita junto de Nos como Embaixador 

Extraordinario e Plenipotenciario, manifestam um tao profundo sen

timento do elevado oficio a Tossa Excelencia confiado a urna tao segura 

intuïçao das necessidades e angustias deste tormentoso tempo que aumen

tarti em Nós a confiança de encontrarmos em Vossa Excelencia, de 

mais a mais unido já a esta Sé apostólica por gloriosas memorias de